
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

PERÍODO: 03/07 a 05/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  ( duas e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 392,50(Trezentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
CPF: 118229022-15
MATRÍCULA: 5693730/8
CARGO / FUNÇÃO: Secretário de Estado de  Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº412/2015  PEDIDO:42/2015-
-GAB
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: conduzir o Sr. Secretário, Hildegardo Nunes, que 
irá, participar da 14ª Agro Fest Milho, em Ulianópolis e visitar a 
produção de abacaxi e piscicultura em Dom Eliseu
DESTINO: Ulianópolis e Dom Eliseu/PA
PERÍODO: 03/07 a 05/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½  ( duas e meia) DIÁRIAs 
VALOR: R$ 337,50(Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno Pinto de Almeida
CPF: 081144982-34
MATRÍCULA: 13277-1
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
ORIGEM/LOTAÇÃO: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 846205

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 001/2015 - CONSAGRO/PA
Dispõe sobre a criação da Câmara Setorial da Cadeia Produtiva 
da EQUIDEOCULTURA Estado do Pará - CONSAGRO/PA.
O Presidente do Conselho Estadual do Agronegócio, criado pelo 
Decreto de 06/12/2005,  publicado no DOE de 09/12/2005 
e alterado pelo Decreto de 20/06/2011, publicado no DOE 
de 21/06/2011, , no uso de suas competências e atribuições 
regimentais, e
Considerando proposição emanada em reunião deste Conselho, 
realizada no dia                        15 de abril de 2015,
RESOLVE: 
Art. 1º - Criar a Câmara Setorial da Cadeia Produtiva da 
EQUIDEOCULTURA, composta por representantes de segmentos 
dos setores público e privado que mantêm interfaces 
operacionais, compõem a cadeia produtiva ou tratam de temas a 
ela relacionados no Estado do Pará.
Art. 2º - A Câmara Setorial da EQUIDEOCULTURA deverá 
apresentar proposições, apoiar e acompanhar ações para o 
desenvolvimento dessa cadeia produtiva no Estado do Pará.

Belém, 25 de junho de 2015
Protocolo 845687

PORTARIA Nº 161 DE 29 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, os artigos 77 e 91 da Lei 5.810/97, e processo 
nº. 2015/279100;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOÃO ULISSES BARATA DA SILVA, 
matrícula funcional nº 5899728/1ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Pesca e Aqüicultura, 10 (dez) dias de Licença 
Paternidade, no período de 18/06 à 27/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 846105

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 845218, DE 29/06/2015
PORTARIA N° 2382/2015
SERVIDOR: 050660341/ DIOGO GUERREIRTO REALE (GERENTE).
Onde se lê: “PERÍODO 24/06/2015 A 26/07/2015”
Leia-se “PERÍODO 24/06/2015 A 26/06/2015 ”

Protocolo 845692

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº 845219, DE 29/06/2015
PORTARIA N° 2383/2015
SERVIDOR: 572237111/ PAULO FERNANDO PIRES BASTOS 
JUNIOR (MÉDICO VETERINÁRIO).
Onde se lê: “PERÍODO 24/06/2015 A 26/07/2015”
Leia-se “PERÍODO 24/06/2015 A 26/06/2015 ”

Protocolo 845695

DIÁRIA
.

DIÁRIA
Portaria: 2426/2015
Objetivo: Realizar fi scalizações em revendas agropecuárias que 
comercializam agrotóxicos a fi ns.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/ TUCUMÃ
Servidor:
572345531/ LUCIANA DE SOUSA LOPES (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 2,5 DIÁRIAS / 20/07/2015 A 22/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845851

Portaria: 2427/2015
Objetivo: Realizar fi scalizações em revendas agropecuárias que 
comercializam agrotóxicos a fi ns.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
Destino: OURILÂNDIA DO NORTE/ TUCUMÃ
Servidor:
572241771/ RAFAEL ANTONIO HABER (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 2,5 DIÁRIAS / 20/07/2015 A 22/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845852

Portaria: 2428/2015
Objetivo: Participar de reunião sobre o projeto de ampliação da 
Zona Livre de febre aftosa com vacinação, que será realizado 
em Brasilia/DF.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: BRASILIA
Servidor:
541857581/ AUGUSTO SOLANO LOBO PERALTA (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2 DIÁRIA / 06/07/2015 A 07/07/2015
572186532/ GEORGE FRANCISCO SOUSA SANTOS (MEDICO 
VETERINÁRIO) / 2 DIÁRIA / 06/07/2015 A 07/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845854

Portaria: 2425/2015
Objetivo: Realizar fi scalização em revendas agropecuárias que 
comercializam agrotóxicos e afi ns.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: FLORESTA DO ARAGUAIA
Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE
Servidor:
57224177/ RAFAEL ANTONIO HABER (FISCAL AGROPECUÁRIO) 
/ 2,5 DIÁRIAS / 15/07/2015 A 17/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845856

Portaria: 2424/2015
Objetivo: Realizar fi scalizações em revendas agropecuárias que 
comercializam agrotóxicos a fi ns.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: XINGUARA/PA
Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE
Servidor:
572345531/ LUCIANA DE SOUSA LOPES (FISCAL ESTADUAL 
AGROPECUARIO) / 2,5 DIÁRIAS / 15/07/2015 A 17/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845864

Portaria: 2423/2015
Objetivo: Realizar vistoria técnica sob o ponto de visita higiênico 
sanitário nos estabelecimentos registrados no serviço de 
inspeção estadual.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: BRAGANÇA/ CAPITÃO POÇO / MÃE DO RIO
Servidor:
572237967/ GILSON FERREIRA DE ARAUJO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 13/07/2015 A 17/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845868

Portaria: 2422/2015
Objetivo: Realizar vistoria técnica sob o ponto de vista higiênico 
sanitário nos estabelecimentos registrados no serviço de 
inspeção Estadual.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
Destino: BRAGANÇA/ CAPITÃO POÇO / MÃE DO RIO
Servidor:
5882877/ MARCIO DAS NEVES PINTO (MÉDICO VETERINÁRIO) / 
4,5 DIÁRIAS / 13/07/2015 A 17/07/2015
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 845871
Portaria: 2232/2015
Objetivo: Representar o diretor geral em reuniões com empresas 
desenvolvedoras de sistemas de TI, Startups desenvolvedoras 
de app’s para smartfones, Consultorias de analise da cadeia 
do agronegócio, defesa e inspeção na busca de soluções de 
inovação em informática e orientações sobre demandas futuras 
quanto à defesa e inspeção sanitárias diante do atual panorama 
do agronegócio e suas projeções futuras.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM
Destino: UBERLÂNDIA.
Servidor:
5917050/1 / WEBERSON GONÇALVES LUCAS (COORDENADOR 
DE PLANEJAMENTO) / 9 DIÁRIAS / 19/06 a 28/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 846217

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO 
PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 00068//2015
Suprimento de Fundo em favor de :Andreia da Silva Lisboa
Matrícula  5558591 CPF.:577.911.802-78

Lotado: Escritório de Vigia
Cargo ou Função: Extensionista Rural
PROGRAMA: 1348 -Mod.da Agricultura Familiar
PROJETO-ATIVIDADE:6786- ATER em apoio a cadeia produtiva 
de origem animal e vegetal.
FONTE:0101- Tesouro Estadual
MUNICÍPIO(S):Vigia
Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.
Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de 
aplicação
Valor do Suprimento: R$600,00(seiscentos  Reais)


